



CZYTAJ W NUMERZE

- Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII
- DLACZEGO CHRYSZTUS?



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 90. Piąta Niedziela Zwykła: LUTY 2014 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Mateusza
(5, 13-16)

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Wy jesteście solą dla ziemi. Lecz jeśli utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też światła i nie stawia pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciło wszystkim, którzy są w domu. Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwaliли Ojca waszego, który jest w niebie”.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:

- Iz 58,7-10;
- Ps 112,4-9;
- 1 KOR 2,1-5;
- J 8,12B;
- MT 5,13-16



Ks. Marian Rowicki

Jesteśmy powołani by być solą i światłem. Powołanie to realizuje się w Chrystusie. To On nas oświeca, oczyszcza, odradza i na nowo stwarza. Pragnie być w nas tym nowym życiem. Tylko wpatrzeni w Niego, napełnieni Jego Duchem możemy sprostać naszemu powołaniu.

Sól czy inne przyprawy

Dzisiejsza Ewangelia stawia pytanie o naszą wiarygodność jako chrześcijan. Jezus powiedział do uczniów, że są solą ziemi, czyli nadają jej smak. Nie chodziło mu o smak piachu, gliny czy kamieni, ale o smak życia. Co nadaje smak życiu w dzisiejszym świecie? Jeśli przyjmujemy, że sól stanowią chrześcijanie, to z pewnością dzisiejszy świat woli inne przyprawy. Spycha chrześcijaństwo na margines życia, promując postawy niezgodne z nauką Chrystusa. W dzisiejszym świecie szatan usiłuje przekonać wszystkich, że grzech to norma.

Homoseksualiści żądają prawa do małżeństwa, adopcji dzieci, młodzi ludzie żyją w konkubinatach i nie chcą brać odpowiedzialności za rodzinę. Ci, którzy wstąpili w związki małżeńskie często nie znajdują w sobie siły, by walczyć o ich trwałość. Gorzej, że czasem nawet nie próbują, bo świat

przekonuje ich, że najważniejsze jest własne szczęście. A ich dzieci jakoś poradzą sobie z rozstaniem rodziców.

O Chrystusie można słyszeć, ale Go nigdy w życiu nie spotkać. Jeśli dzisiejszy chrześcijanin nie jest światłem dla świata i solą dla ziemi, to tylko dlatego, że przestał być uczniem albo dlatego, że nigdy uczniem nie był. Istnieje w naszym życiu jakaś przerażająca rozbieżność pomiędzy wyznawaną wiarą a stylem życia. Czasem można odnieść wrażenie, że wiara wielu kończy się po wyjściu z kościoła, po niedzielnej Mszy świętej.

działności za rodzinę. Ci, którzy wstąpili w związki małżeńskie często nie znajdują w sobie siły, by walczyć o ich trwałość. Gorzej, że czasem nawet nie próbują, bo świat

Chciałoby się powiedzieć: głupi ludzie, nie wiedzą, co jest ważne. Ale w kontekście dzisiejszej Ewangelii, to my chrześcijanie mamy w tej rzeczywistości swój udział. Bo

wietrzemy, tracimy smak i nie umiemy, nie chcemy przekazać Jezusa światu. O Chrystusie można słyszeć, ale Go nigdy w życiu nie spotkać. Jeśli dzisiejszy chrześcijanin nie jest światłem dla świata i solą dla ziemi, to tylko dlatego, że przestał być uczniem albo dlatego, że nigdy uczniem nie był. Istnieje w naszym życiu jakaś przerażająca rozbieżność pomiędzy wyznawaną wiarą a stylem życia. Czasem można odnieść wrażenie, że wiara wielu kończy się po wyjściu z kościoła, po niedzielnej Mszy świętej. W zachowaniach ludzi, którzy mienia się chrześcijanami za często spotykamy zawiść, zazdrość, fałszywe oskarżenia i niechęć. Takie postawy ranią, a człowiek staje się dla człowieka nieprzyjacielem, kimś, komu nie można ufać. Czy o takich osobach można powiedzieć, że są solą dla ziemi i światłem dla świata? Czy o takich osobach można powiedzieć, że są uczniami?

Uczeń podejmuje decyzję, by słuchać mistrza, by Jemu zaufać. We wszystkich sytuacjach życiowych pyta: „co by uczynił mój Pan” i słucha Ducha Świętego, podejmując decyzje. Rozpoczyna dzień modlitwą, poznaje swojego Pana poprzez czytanie Słowa Bożego, dziękuje Bogu za każdy zastawiony stół, za możliwość uczestnictwa w sakramentach. Tę postawę przekazuje swoim dzieciom. Ilu z nas to czyni? Prawdziwi uczniowie Jezusa są solą ziemi. Jest ich mało, a jednak mają przeogromny wpływ na otoczenie. Jednak sól może utracić swój smak. Jeżeli uczniowie Jezusa tracą miłość do swojego Mistrza, jeżeli będą uczniami w rejestrze, a nie w sercu, to ich wpływ na świat będzie znikomy. Czy tak się teraz nie dzieje?

Jednym z grzechów współczesnych uczniów i uczennic Jezusa jest grzech spokojnego życia. Ulegamy wygodzie, kompromisom, fałszywemu zadowoleniu czy złudnemu spokojowi. Jest to życie chrześcijańskie bez soli, bez smaku. Niczego nie mówi. Nikomu nie przeszkadza. Jest bojaźliwe, raczej uspokajające niż prowokujące. Oparte na ludzkich kalkulacjach i układach. Tymczasem chrześcijanin nie może być „nieszkodliwy”. Wiara powinna być wirusem, który zaraża, a nie szczepionką, która uodparnia, zobojeźnia.

Już czas, abyśmy uświadomili sobie, że możemy mieć poprzez Chrystusa wpływ na życie innych ludzi, i że będziemy kiedyś rozliczeni z wykorzystania tej możliwości.

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII



„WARSZTATOWO NA PLEBANI” w Bliznem

Już 14 lutego będziemy świętować Dzień Zakochanych. W minioną niedzielę odbyły się na naszej parafii walentynkowe warsztaty plastyczne. Tym razem dzieci projektowały oryginalne kartki właśnie na walentynki. Pomysłów nie brakowało. Dzieci z zapałem i chęcią robiły swoje kartki. W pracę silnie zaangażowali się również ich opiekunowie. Już teraz zapraszamy na kolejne warsztaty, już w marcu.

Rok św. Jana z Dukli

Uchwałą Sejmu rok 2014 ogłoszony został Rokiem św. Jana z Dukli, patrona Polski i archidiecezji przemyskiej. Związanych z tym będzie szereg wydarzeń – najważniejsze zaplanowano na 31 maja. Tego dnia odbędą się główne uroczystości jubileuszowe 600-lecia urodzin św. Jana. W Dukli odbędą się także diecezjalne dożynki (31 sierpnia) oraz wiele innych spotkań.

Światowy Dzień Chorego w Łagiewnikach

11 lutego 2014 r., we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes, obchodzony będzie XXII Światowy Dzień Chorego. Krakowskie główne obchody odbędą się w bazylice Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Do Łagiewnik zaproszone są osoby chore, niepełnosprawne i starsze oraz wszyscy, którzy poprzez swoją pracę służą człowiekowi choremu. O godz. 11.00. Mszy św. przewodniczyć będzie kard. Stanisław Dziwisz, metropolita krakowski. W czasie Eucharystii wszyscy chętni chorzy i starsi uczestnicy pielgrzymki otrzymają sakrament namaszczenia chorych.

Ponad stu księży na Igrzyskach w Soczi

Ponad stu duchownych pięciu największych religii świata będzie towarzyszyło uczestnikom Zimowych Igrzysk Olimpijskich w dniach 7-23 lutego oraz Paraolimpiady (7-16 lutego) w Soczi. Biuro Prasowe zawodów podało, że „duszpasterze będą służyli pomocą zarówno psychologiczną, jak i duchową sportowcom, a także będą do dyspozycji gości Igrzysk”.

Koncert na parafii

W ubiegłą niedzielę mszę dla dzieci wzbogacił swoim cudownym występem Orkiestra oraz Chór ze Szkoły Podstawowej w St. Babicach. Wykonali kilka kolęd podczas trwania mszy oraz po mszy umilili nam ostatnią niedzielę



kończącą okres bożonarodzeniowy. Do zobaczenia kolędy już za rok!!!

UKSW zaniepokojone rozpowszechnianiem ideologii gender

Rada Wydziału Teologicznego UKSW z dużym zaniepokojeniem obserwuje rozpowszechnianie się ideologii gender. „Jednocześnie nie dostrzegamy, aby stojące za tym ośrodki opiniotwórcze w sposób pełny i niebudzący wątpliwości wyjaśniały jej podstawy, w tym także charakter podejmowanych gender studies” – czytamy w wydanym oświadczeniu. Zwrócono też uwagę na agresywne zachowania wobec tych, którzy podejmują debatę na temat ideologii gender. Wyrażono dezaprobatę dla ośmieszających komentarzy stanowiska biskupów, zawartego w liście pasterskim na Niedzielę Świętej Rodziny i poparcie dla stanowiska Zespołu Edukacji Elementarnej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN w tej sprawie.

100 tys. osób na profilu Muzeum Auschwitz-Birkenau na Facebooku

Ponad 100 tys. osób z całego świata korzysta z profilu Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau na portalu społecznościowym Facebook – poinformowało Biuro Prasowe oświęcimskiej placówki. Muzeum za pomocą tego narzędzia komunikacji dociera do młodych odbiorców z informacjami na temat historii byłego niemieckiego obozu oraz bieżącej działalności. Adresaci serwisu to internauci ze wszystkich kontynentów świata. Najwięcej użytkowników strony pochodzi ze Stanów Zjednoczonych, bo ponad 17 tysięcy. Następne kraje to Włochy (9,1 tys.), Polska (8 tys.), Wielka Brytania (6,1 tys.), Portugalia (6 tys.), Francja (4,8 tys.), Niemcy (3,9 tys.) Izrael (3,8 tys.) oraz Hiszpania (3,2 tys.).

DLACZEGO CHRYSZTUS?

Wśród wielu decyzji, które podejmuje współczesny człowiek, nawet w ciągu kilku chwil, zaczyna brakować jakiegokolwiek refleksji lub zastanowienia. Wiele swoich decyzji opieramy na zasadzie „tak musi być”, albo „ja tak chcę”. W tym wszystkim już nie ma miejsca dla Boga.

Czy doczekaliśmy czasów, w których pędzimy za tym co stworzone, a nie zauważamy Stwórcy? Przed tym ostrzegał już św. Paweł: parafrazując „głupi są ci, którzy patrząc na piękno świata, nie poznali jego Stwórcy”. Było to prawie dwa tysiące lat temu, a w człowieku drzemie to samo zainteresowanie światem nawet dzisiaj. Mimo

...dla Boga czasu nie ma. Panie Boże, nie mieścisz się w grafiku, przyjdź później, najlepiej mnie teraz nie niepokój, może wcisnę cię w przyszłym tygodniu, może w przyszłym miesiącu lub...?

ogromnego rozwoju techniki i technologii, mamy coraz mniej czasu. Praca i obowiązki wypełniają lwią część naszego tygodnia, na odpoczynek, dla siebie i rodziny nie mamy czasu lub jesteśmy zmęczeni. Konflikty z pracy, przenosimy do domu i odwrotnie. Nie umiemy rozmawiać z drugim człowiekiem w tzw. „realu”, a tym bardziej rozwiązywać konfliktów. Przyjmujemy wyidealizowany obraz świata, który jest kreowany we współczesnych środkach przekazu, a jak on się nie spełni, to powstają różne nieporozumienia. Podsumowując tę krótką „litanie” człowieka naszych czasów, można powiedzieć – dla Bo-

ga czasu nie ma. Panie Boże, nie mieścisz się w grafiku, przyjdź później, najlepiej mnie teraz nie niepokój, może wcisnę cię w przyszłym tygodniu, może w przyszłym miesiącu lub...? Kiedy? Czy zdążysz jeszcze przed końcem swojego życia?

Przykład z życia. **Mówię dzieciakom na katechezie o niedzieli**, że to jest nasz dzień odpoczynku, spotkania z rodziną, a przede wszystkim spotkania z Panem Bogiem. Dlatego w niedzielę chodzimy do Kościoła, aby się z nim spotkać i nieść Go światu. Zaskoczyło mnie to, co usłyszałem, bo bardziej o taką odpowiedź podejrzewałbym oczywiście dorosłych, którzy się zasłaniają pracą i zmęczeniem, gdy mowa o nieobecności na Mszy Świętej. A tu szok, ponieważ dzieciaki mówią mi, że nie mogą iść do kościoła, bo mają basen lub inne zajęcia językowe i tym podobne. (Tak dla przypomnienia, bo akurat jestem na bieżąco z Dekalogiem 3. Pamiętaj, abyś dzień święty święcił – to nie ja, to Pan Bóg). Nasuwa się pytanie, kto odpowiada za religijne wychowanie dzieci? Według Katechizmu Kościoła Katolickiego i Nauczania Kościoła – RODZICE. Dlaczego więc, rodzicu, zamiast wychowywać swoje dziecko, wypełniasz mu czas różnymi rzeczami, zajęciami, nie dając po prostu dziecku siebie. To jest mu bardziej potrzebne niż wszystko inne. Nauczyciele nawet najlepsi i katecheci nie wychowują twojego dziecka, bo to jest twoje zadanie. Mówiąc językiem ekonomii - ile zainwestujesz w dziecko (siebie), tyle zyskasz za jakiś czas. Nie ludźmy się, że dziecko, które słyszy z ust rodzica coś innego, z ust katechety, nauczyciela, księdza coś zupełnie innego na dany temat, będzie postępowało według jednej linii. Coraz mniej rodziców rozmawia z dziećmi o Panu Bogu, o życiu religijnym, o modlitwie, ale to problem na oddzielny artykuł. Potrzebna jest jedność i współpraca na każdym tere-

nie życia społecznego i religijnego, o czym niestety zapominamy.

Dochodzimy do pytania z początku tego artykułu: Dlaczego Chrystus? Chociaż tu jeszcze warto siebie zapytać, czy w ogóle znam kogoś takiego? Bo dopiero wtedy, kiedy sam poznam Jezusa, to będę wiedział, o kim mówię. W innym przypadku jestem tylko czystym teoretykiem. Dlatego Chrystus, bo On umie postawić rzeczywistość według właściwych zasad i norm postępowania. Kiedy się od Niego oddalam, to coraz bardziej zaczynam dżiczeć i daję się uwieść mirażom dzisiejszego świata. Oferta tych mirażów jest bardzo bogata, a asortyment o A do Z. Jednym słowem dla każdego coś się znajdzie, żeby go od Jezusa odciągnąć. Wielu z nas daje się złapać. Powrót jest trudny. Dla mnie życie bez Jezusa nie miałoby najmniejszego sensu, bo po co to wszystko, żeby się nachapać za życia? I co dalej, jak już się nachapiesz... Nie masz pomysłu. Moją odpowiedzią jest On – Chrystus. A twoja odpowiedź?

ks. Marcin Szatanek

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Serdecznie pozdrawiam Biskupów reprezentujących Konferencję Episkopatu w trakcie wizyty ad limina Apostolorum.

Drodzy Bracia, zanieście moje pozdrowienie waszym kapłanom, zakonnikom i zakonnicom, wiernym świeckim i wszystkim Polakom. Zapewniam Was o mojej modlitwie za Was i za tych, których Pan powierzył Waszej trosce. Módlcie się także za mnie. Niech Bóg błogosławi Wam i Kściołowi w Polsce!

AUDIENCJA GENERALNA 05.02.2014



KATOLICKIE WWW

www.jacek-pulikowski.izajasz.pl



Jacek Pulikowski to przede wszystkim mąż i ojciec trójki dzieci. Poza tym dr inżynier, wykładowca na Politechnice Poznańskiej oraz wykładowca Studium Rodziny przy Wydziale Teologicznym UAM w Poznaniu. Od około trzydziestu lat jest czynnie zaangażowany w działalność Duszpasterstwa Rodzin. Razem z żoną Jadwigą służą swoją wiedzą i doświadczeniem wielu małżeństwom w kryzysie i przygotowują młodych do założenia rodziny. Na stronie można znaleźć informacje o wszystkim, co pan Jacek Pulikowski publicznie powiedział, napisał i pomyślał na tematy związane z małżeństwem, rodziną i relacjami mężczyzny i kobiety. Można przeczytać niektóre jego artykuły i wysłuchać niektórych konferencji.

Wiola Malan

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **09.02** – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci kl. I, II, III, taca na Seminarium Duchowne
2. **10.02** – poniedziałek, katecheza g. 19, zapraszamy wszystkich, którzy pragną doświadczyć Chrystusa w wydarzeniach swojego życia
3. **11.02** – wtorek, Światowy Dzień Chorych, wspomnienie NMP z Lourdes, zapraszamy osoby starsze i chore na Mszę św. o g. 18, prosimy rodziny i sąsiadów o umożliwienie dotarcia na to spotkanie modlitewne
4. **13.02** – czwartek, g. 19, katecheza, Bóg chce stać się wydarzeniem, objawić w naszym życiu swoją moc, przyjdź słuchać
5. **14.02** – piątek, święto św. Cyryla i Metodego, Patronów Europy
6. **16.02** – niedziela, będziemy gościć Ojców Kombonianów

Chrześcijańskie mp3

> Under "Uratujmy Świat"

"Uratujmy Świat" to trzecia płyta Under'a, ale pierwsza stworzona w profesjonalnym gronie muzycznym. Zawiera 20 utworów na bitach takich producentów jak Kazzam, Kama, Gregor, OTC beats, Święty, Rysiu. Prace nad albumem trwały rok, a pomysł na jego realizację pojawił się już w 2011r., po udanym debiucie mixtape'u "Nie chcę być raperem".

Projekt „Uratujmy Świat”, jak sama nazwa wskazuje, ma być pewną wskazówką dla osób pragnących naprawiać dzisiejszą rzeczywistość, często trudną i pogmatwaną. Słuchając twórczości Under'a możemy poczuć, co w naszym życiu jest nie tak. Artysta nie pozostawia nas jednak samym sobie – na płycie odnajdziemy siłę i wiarę, by choć trochę zmienić się na lepsze.

materiał zaczerpnięty ze strony www.gospelbox.pl, opracowanie: Bogdan Idźkowski



KONCERT DEBIUTY 2014
im. Moniki Brzozy

2 marca / g. 17.00
dobne miejsce
[warszawa, ul. dewiana 9]

ACOUSTIC PRAISE
mocni w wierze
zespół 33
albo i nie
★ Kanaan (debiut 2014)

zaproszenia do zdobycia na:
www.koncertdebiuty.pl

organizacja:      

Wieczór Chwały i modlitwa za koncert Debiuty 2014

W najbliższy poniedziałek, 10 lutego zapraszamy na wyjątkowe czuwanie modlitewne w intencji koncertu Koncert Debiuty 2014. Spotkanie odbędzie się w parafii Najświętszego Zbawiciela w Warszawie w górnym kościele. Spotkanie poprowadzi zespół EPA – Ewangelizacyjny Projekt Artystyczny. Zapraszamy wszystkich pragnących z nami uwielbiać Boga. Po koncercie będzie można osobiście porozmawiać z organizatorami „Debiutów 2014”.

2 marca 2014 w Dobrym Miejscu na warszawskich Bielanach odbędzie się IV edycja koncertu Debiuty im. Moniki Brzozy. W Debiutach wystąpią: 33, ALBO I NIE, ACOUSTIC PRAISE oraz MOCNI W WIERZE. Planowany jest również występ zwycięzcy koncertu Debiuty 2013 – zespołu Kanaan. Laureatami poprzednich edycji były zespoły: Love Story, Anielsi, StronaB oraz Kanaan.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl

Przeczytaj

> ks. Józef Gawęł, BYĆ WDZIĘCZNYM. 365 zachęt do radosnego życia

Z tej książki dowiemy się, jak praktykować postawę wdzięczności. Wdzięczność jest przede wszystkim postawą religijną. Chrześcijanin ma świadomość, że wszystko, co posiada, otrzymał od Boga, i że nieustannie jest obdarowywany różnymi dobrodziejstwami. „Cóż masz, czego byś nie otrzymał?” (1 Kor 4,7) – pytamy za św. Pawłem Apostołem. Praktykowanie postawy wdzięczności jest niezbędne, aby naprawdę zbliżyć się do Boga.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.opoka.org.pl



MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00

a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka